ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL D

PROJETO DE DECRETO  LEGISLATIVO  N° ______ DE ____ DE_________ DE 2024

Autor: Marcos Ribeiro                                                                   Partido: PSD

“Dispõe  sobre  a  concessão  de  Título  de

Cidadão  Cacerense”  ao  ilustre  Creidson

Mendes de Oliveira.

 PODER LEGISLATIVO DE CÁCERES, ESTADO DE MATO GROSSO:

O Vereador  Marcos Ribeiro, tendo em vista as prerrogativas legais e regimentais,  faz saber
que este Poder Legislativo Municipal aprovou e a Mesa Diretora promulga o presente Decreto
Legislativo:

Art.  1º - Fica concedido o Título de  Cidadão  Cacerense ao Ilustre Creidson Mendes de

Oliveira, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Cáceres.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

ART.3° -  Revogam-se as disposições contrárias.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2024

JUSTIFICATIVA

Nascido em Mendes Pimentel – MG, em 10/06/1976 e residente em Cáceres-MT há 35
anos, Creidson sempre demonstrou um forte senso de justiça e um desejo genuíno de proteger
e servir. Formado em geografia, ciências contábeis e direito, pela UNEMAT,  sua trajetória na
polícia militar é marcada por inúmeras ações corajosas e um compromisso inabalável com a
segurança pública.

Ao longo de sua carreira, suas ações impactaram positivamente a cidade de Cáceres e
região, atuando no grupo especial de fronteira– GEFRON.

Seu trabalho não se limita  apenas  ao combate  ao crime,  são 21 anos que atua no
GEFRON,  e  ele  tem  sido  uma  fonte  de  inspiração  e  apoio  para  seus  colegas  e  para  a

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-05

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 E
D

U
A

R
D

O
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

00
5-

72
49

-A
B

7E
-C

E
1C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

00
5-

72
49

-A
B

7E
-C

E
1C

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL D

comunidade,  sempre disposto a ir além do chamado do dever para fazer a diferença, com
atitudes exemplares e uma dedicação incansável,  tem demonstrado um testemunho do que
significa ser um verdadeiro servidor público.

Esta homenagem é uma celebração das contribuições inestimáveis, que ficará marcado
na memória como um reconhecimento sincero e duradouro de sua importância para todos nós.

Servir e proteger: seu empenho e sua coragem são fontes de inspiração para a cidadãos
cacerenses.

Marcos Ribeiro  (PSDB)
Vereador

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-05

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 E
D

U
A

R
D

O
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

00
5-

72
49

-A
B

7E
-C

E
1C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

00
5-

72
49

-A
B

7E
-C

E
1C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9005-7249-AB7E-CE1C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCOS EDUARDO RIBEIRO (CPF 029.XXX.XXX-40) em 14/05/2024 10:25:43 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/9005-7249-AB7E-CE1C

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/9005-7249-AB7E-CE1C